
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 기획예산과

기획예산과 21,909,980 12,813,794 9,096,186

도 313,647 313,647 0

시 21,596,333 12,500,147 9,096,186

지방행정 역량 강화 1,332,122 1,414,314 △82,192

도 313,647 313,647 0

시 1,018,475 1,100,667 △82,192

시정의 종합기획 900,920 941,760 △40,840

도 300,000 300,000 0

시 600,920 641,760 △40,840

시정의 종합기획 102,000 136,840 △34,840

201 일반운영비 94,000 125,200 △31,200

02 공공운영비 0 31,200 △31,200

○1 공공요금 및 제세 0 31,200 △31,200

▷우편요금 0 31,200 △31,200경정 0원

202 여비 5,000 8,640 △3,640

01 국내여비 5,000 8,640 △3,640

○현안사업 업무수행 여비 5,000 8,640 △3,640경정 5,000,000원

시의회 협력 추진 34,280 40,280 △6,000

201 일반운영비 14,280 20,280 △6,000

01 사무관리비 14,280 20,280 △6,000

○1 일반수용비 14,000 20,000 △6,000

▷의회지원사무 관련자료 발간

14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원

시정의 종합 평가 186,302 206,294 △19,992

시정업무평가 186,302 206,294 △19,992

201 일반운영비 20,532 21,724 △1,192

02 공공운영비 12,972 14,164 △1,192

○3 시설장비유지비 12,972 14,164 △1,192

▷성과관리시스템 유지보수비

12,972 14,164 △1,192경정 12,972,000원

202 여비 44,570 52,170 △7,600

01 국내여비 44,570 52,170 △7,600

○시책발굴 및 외부기관 평가업무 추진여비

200 7,800 △7,600경정 200,000원

207 연구개발비 13,800 15,000 △1,200

01 연구용역비 13,800 15,000 △1,200

○성과관리 고도화 연구개발비

13,800 15,000 △1,200경정 13,800,000원

303 포상금 107,400 117,400 △10,000

01 포상금 107,400 117,400 △10,000



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정의 종합 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정부합동평가 및 시정업무평가 우수부서 시상

금 107,400 117,400 △10,000경정 107,400,000원

시정시책개발시스템 강화 9,460 19,820 △10,360

제안제도 및 시책개발 3,760 14,120 △10,360

201 일반운영비 300 1,120 △820

01 사무관리비 300 1,120 △820

○3 운영수당 300 1,120 △820

▷제안심사위원회 참석수당 300 1,120 △820경정 300,000원

301 일반보상금 2,300 4,000 △1,700

12 기타보상금 2,300 4,000 △1,700

○시민 채택제안 시상금 2,300 4,000 △1,700경정 2,300,000원

303 포상금 1,160 9,000 △7,840

01 포상금 1,160 9,000 △7,840

○공무원 채택제안 시상금 1,160 9,000 △7,840경정 1,160,000원

통계조사·관리 235,440 246,440 △11,000

도 13,647 13,647 0

시 221,793 232,793 △11,000

정기 통계조사 157,042 166,042 △9,000

101 인건비 55,808 64,808 △9,000

04 기간제근로자등보수 55,808 64,808 △9,000

○사업체조사 36,355 45,355 △9,000

▷조사관리자 16,195 20,195 △4,000

▷입력내검원 11,284 15,284 △4,000

▷4대 보험료 2,413 3,413 △1,000

경정 16,195,000원

경정 11,284,000원

경정 2,413,000원

시민의견 설문조사 7,352 9,352 △2,000

201 일반운영비 7,352 9,352 △2,000

01 사무관리비 7,352 9,352 △2,000

○1 일반수용비 7,352 9,352 △2,000

▷설문조사 도급수수료 7,352 9,352 △2,000경정 7,352,000원

재정 운영 728,356 775,126 △46,770

효율적 재정운영 728,356 775,126 △46,770

사전심사제 운영 90,980 137,750 △46,770

201 일반운영비 47,960 72,830 △24,870

01 사무관리비 47,960 72,830 △24,870

○1 일반수용비 30,060 46,900 △16,840

▷주민참여예산위원회 운영

4,000 6,000 △2,000

▷2020년도 성과계획서(안) 인쇄

11,000 13,000 △2,000

경정 4,000,000원

경정 11,000,000원



부서: 기획예산과

정책: 재정 운영

단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년도 성과계획서 인쇄

11,000 22,500 △11,500

▷예산보조 표시판 제작 660 2,000 △1,340

○3 운영수당 17,900 25,930 △8,030

▷재정계획 심의위원회 참석수당

4,560 7,560 △3,000

▷예산성과금 심사위원회 참석수당

150 420 △270

▷용역과제 심의위원회 참석수당

530 1,400 △870

▷주민참여예산위원회 참석수당

11,060 13,860 △2,800

▷출자출연기관운영심의위원회 참석수당

800 1,890 △1,090

경정 11,000,000원

경정 660,000원

경정 4,560,000원

경정 150,000원

경정 530,000원

경정 11,060,000원

경정 800,000원

202 여비 2,320 4,320 △2,000

01 국내여비 2,320 4,320 △2,000

○사전심사제 운영 여비 2,320 4,320 △2,000경정 2,320,000원

207 연구개발비 18,500 20,000 △1,500

01 연구용역비 18,500 20,000 △1,500

○출자출연기관 경영실적 평가 용역

18,500 20,000 △1,500경정 18,500,000원

303 포상금 1,600 20,000 △18,400

01 포상금 1,600 20,000 △18,400

○예산성과금 1,600 20,000 △18,400경정 1,600,000원

재무활동 10,451,921 1,646,921 8,805,000

내부거래지출 8,945,700 140,700 8,805,000

통합관리기금 융자금 상환 8,945,700 140,700 8,805,000

705 예수금원리금상환 8,945,700 140,700 8,805,000

01 예수금원금상환 8,805,000 0 8,805,000

○통합관리기금 예수금 원금상환 8,805,000 0 8,805,000

▷인재육성기금 2,305,000 0 2,305,000

▷농업안정발전기금 6,500,000 0 6,500,000

2,305,000,000원*1식

6,500,000,000원*1식

행정운영경비 159,826 148,766 11,060

인력운영비(기획예산과) 76,338 65,278 11,060

인력운영비(기획예산과) 76,338 65,278 11,060

101 인건비 76,338 65,278 11,060

01 보수 72,854 61,794 11,060

○시간외근무수당 71,054 61,794 9,260

○아프리카돼지열병 통제초소 비상근무 시간외

근무수당 1,800 0 1,800

경정 71,054,000원

1,800,000원*1식

예비비 9,237,755 8,828,667 409,088



부서: 기획예산과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 9,237,755 8,828,667 409,088

예비비 7,237,755 6,828,667 409,088

801 예비비 7,237,755 6,828,667 409,088

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,237,755 4,828,667 409,088

○재해ㆍ재난목적예비비 5,237,755 4,828,667 409,088경정 5,237,755,000원


